
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 4 del 14-01-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 04-02-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Imposta Comunale sulla Pubblicità anno 2019 - Proroga termine di pagamento. 

L’anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 18:30 nella residenza 
municipale, per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Assente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Assente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n4 del 14-01-2019 

Oggetto: Imposta Comunale sulla Pubblicità anno 2019 - Proroga termine di pagamento. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
che il comma 3 dell'art. 8 del Decreto Legislativo 15 novembre 1993, n. 507 (istitutivo dell'imposta) fissa al 
31 gennaio dell'anno di riferimento il termine entro il cui effettuare il versamento dell'imposta di pubblicità; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 con Decreto del Ministro dell'Interno del 7 dicembre 2018, è stato differito al 28 febbraio il termine 
per  
la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali; 

 la Legge di Bilancio 2019 riconosce ai comuni, entro il termine per l’approvazione del bilancio e a  
decorrere dal 1° gennaio 2019, la possibilità di aumentare le tariffe dell’imposta di pubblicità e del 
diritto sulle pubbliche affissioni; 

 conseguentemente l'ufficio tributi non ha ancora potuto procedere all'annuale invio ad ogni  
contribuente della specifica distinta con evidenziati gli strumenti pubblicitari utilizzati e la 
determinazione dell'imposta dovuta; 

 si rende necessario, ai fini di agevolare il contribuente nei suoi adempimenti, provvedere alla 
proroga,  
relativamente all'anno 2019, del termine previsto dal D.Lgs. 507/93 per il versamento dell'imposta di 
pubblicità; 

 
VISTA la circolare del Ministero delle Finanze – Direzione Centrale per la Fiscalità Locale – n. 1/2001 ad 
oggetto: “Termini di pagamento per la pubblicità annuale”; 
 
VISTO lo statuto del contribuente, Legge 212/2000; 
 
RITENUTO pertanto di considerare tempestivi e regolari i versamenti dell'imposta effettuati entro il 31 
maggio 2019; 
 
ACQUISITI i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 s.m.i.; 
 
Con votazione unanime espressa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di prorogare al 31 maggio 2019, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente  

riportati, il termine previsto dal D.Lgs. 507/93 per il versamento dell'imposta di pubblicità; 
considerando tempestivi e regolari, per l'anno 2019, i versamenti dell'imposta comunale sulla 
pubblicità effettuati entro il tale data; 
 

2. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
3. di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio il presente verbale viene  

comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

4. di dichiarare, con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai  
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n4 del 14-01-2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Imposta Comunale sulla Pubblicità anno 2019 - Proroga termine di pagamento. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 

 
FAVOREVOLE  

 
Farra di Soligo, 14.01.2019 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 14.01.2019 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 
 

 

 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n4 del 14-01-2019 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 04-02-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 04-02-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


